法学委員会「リスク社会と法」分科会

（第 26 期 第 9 回）

 議事要旨

1. 日時等
 令和７年 9月 8日（月）17：00～19：00     オンライン開催

2. 出席者（敬称略）
宇佐見誠、大塚直、川嶋四郎、川和功子、佐藤義明、島村健、千葉恵美子、中山竜一、林

秀弥、藤井健吉、山下竜一、米村滋人、亘理格

3. 議事概要（敬称略）
(1) 山下竜一委員（専修大学法学部教授）に「人口減少社会におけるリスクとその対応－ま

ちづくり・公共交通・インフラ政策を中心に」と題する報告をいただいた。報告者と出
席者の間で活発な質疑と議論がなされた。

(2) 今後の予定について
9 月２3日に亘理委員から報告をいただく予定。

以上